salubriter in hac parte duas curias canonicales, que Gerhardi de Wevelinge et Wernheri de 25 

Brunesrothe fuerant, in opido nostro fitas, quod Sac dicitur, subjecerunt nostro districtui tali 

modo, quod nos deinceps juriditionem nostram tamquam in aliis hospiciis, domibus sive locis 

vel areis in jam dicto opido nostro fitis obtinebimus in eisdem proprietate nichilominus curia-

rum et censu domorum censua1ium earundem, quas in eas canonici supradicti adhuc edificare 

proponunt, apud ecclesiam et eosdem remanentibus pleno jure, impedimento etiam quolibet non 3o 

obstante. Huic ordinationi aderant et sunt testes dominus Burchardus et Luthardus nobiles dicti 

de Meynershem, Burchardus de Asseburch, Ludolfus Baldew inus et Heinricus fratres de We-
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nethen, Jordanus de Campe, milites, et quam plures alii fide digni. In cujus rei testimonium 

presens scriptum scribi fecimus ac nostrorum sigillorum munimine roborari. Datum Brunesw ich 

anno domini m°cc° nonagesimo in die beati Martini. 

/290 November 29 Braunschweig. Ritter Friderich Rosenstrauch und seine Söhne überlassen 

5 den Doringen zwei Hufen zu Kissenbrück. [366 

Gedruckt bei Büttner, Genealogiae der Lüneburgischen Patricien-Geschlechter, Bogen t, S. 4. 

FRidericus miles et Conradus ac Ludolfus filii sui, dicti Rosenstruch, universis, ad quos hoc 

scriptum pervenerit, salutem in domino. Tenore presencium recognoscimus publice prote-

stantes, quod Theodorico et Ludolfo, civibus in Brunesw ich, filiis Theoderici Doringi, et eorum 

io fratribus duos mansos in Kissenbrucgke in his scriptis unanimi consensu resignamus, ut ipsi 

predictos mansos eadem jurisdictione, qua nos eos a reverendo domino nostro Borchardo, co-

mite de Woldenberge, et suis filiis recepimus et jam dudum possedimus, possideant perpetualiter 

et gubernent. Ut autem hec tam a nobis quam a nostris successoribus inviolata permaneant, 

presentem 1iteram sigillo nostro munivimus perpetuo vafituram. Datum et actum in Brunesw ich 

i5 anno domini m°cc°1xxxx° in vigilia Andree apostoli gloriosi. 

Im Druck 9 Toringi 1 o Kussenbrucken i i Burcardo 

/290 December 23 Peine. Bischof Sigfrid von Hildesheim ordnet den Dienst an einem von 

den Pfarrleuten errichteten Altare zu St Andreä, verfügt über dessen Hebungen und verheißt 

demnächstige Confirmation dieser Stiftung. [367 

20 Original im Stadtarchive mit wohlerhaltenem parabolischem Siegel. Rückvermerk vom Ende des xvJahrh. de 
bre f f o v e r de mettenmyssen g e v e n v a n d e m biscop van H y 1 d e n s e m . 

S i fr idus Dei gracia Hildensemensis ecclesie episcopus omnibus presens scriptum visuris salu-

tem in domino sempiternam. Ex parte dilectorum in Christo parrochianorum ecclesie sancti 

Andree in Brunesw ich nobis est intimatum, quod ipsi de suis ac aliorum fidelium elemosinis 

2 5 altare in predicta ecclesia ad honorem Dei omnipotentis de nostra 1icencia plebani ejusdem loci 

accedente consensu jam dudum edificari fecerunt, quod tamen adhuc non est, ut dicitur, con-

secratum. Cui facto tam pio atque laudabili cum assensu predictorum, plebani videlicet et par-

rochianorum, hanc formam duximus inponendam, ut in predicto altari, postquam dotatum fue-

rit et consecratum, tam pro vivis quam pro defunctis infra pulsationem matutinarum hora con-

3opetenti missa cotidie celebretur preterquam diebus dominicis et festivis, ita quod plebanus, qui 
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pro tempore fuerit in eadem ecclesia, reditus eidem altari pro dote assignandos tollet et, ut su-

pradictum est, missam ibidem celebrari perpetuo providebit. Nos vero, cum omnia rite fuerint 

ordinata, factum antedictum autoritate nostra confirmabimus et litteris nostris roborabimus, 

ut nullus id umquam infringere valeat, set fixum perpetua firmitate consistat. Datum Peynis 

anno domini m ° c c ° l x x x x sabbato ante nativitatem domini. 5 

/29/ Januar 22 — /292 • Zahlungsvergleiche Braunschweig ische r Burgensen mit ihren Flan-
drischen Gläubigern und andere Theidung. [368 

Aus dem ältesten Degedingebuche der Altstadt: Fortsetzung von No 357. 

ANno domini m°cc°xc ° primo in die beati Vincentii presentibus Consulibus, Conrado sci1i-fB/.3'J 

cet Holnicker, quondam filio Henrici, et Ludolfo Fei ice, placitavit Johannes Paschedach io 

ad usum domini sui Symonis Betten cum Olrico, Bodone et Bertoldo fratribus dictis Calv is , 

quod de lxx mr cum dimidia pagamenti, in quibus fidem fratres tenentur dicto domino Symoni , 

dabunt in sesto pentecostes proximo x i i j mr pagamenti et postea singulis annis in sesto penteco-

stes solvent xij mr pagamenti, quousque dictam pecuniam persolverint integraliter et conplete. 

Cum Conradus de Helmestede, dictus de tilia, tenetur Thiderico dicto Dhorpere in 1xxvij mr 15 

ster1ingorum per x sol., placitavit cum ipso in hunc modum, quod in sesto pasce proximo sibi 

dabit vij mr fterlingorum et postea annis singulis in sesto pasce sibi dabit x mr ster1ingorum, 

quousque dictam summam sibi persolvent ex integro et conplete. Datum anno domini m°cc° 

xc° primo in die Scolastice virginis. 

Cum Hermannus Stapel, quondam filius Conradi , tenetur Thiderico dicto Dhorpere in c mr 2o 

et xj fertonibus pagamenti, Petro de Pupte xvii j mr, uxori Johannis de Pupte 1xvj mr, Nico1ao 

Cupere 1xvj mr et Symoni Papen xxij mr pagamenti, per totum placitas verunt fratres ejusdem (B.4) 

Hermanni, scilicet Johannes , Conradus et Jordanis , cum dicto Thiderico Dhorpere nomine suo 

et nomine predictorum creditorum Hermanni in hunc modum, quod cuilibet ipsorum credito-

rum dabunt in sesto pasce proximo octavam partem debitorum, in quibus idem Hermannus eis 25 

tenetur, et in sesto purificacionis beate Marie octavam partem, et postea annis singulis in sesto 

purificacionis beate Marie solvent octavam partem, quousque dictas summas persolverint inte-

graliter et conp}ete. et quamlibet dictarum partium sub sua fortuna persolvent in F1andria quo-

1ibet termino expedite. Et omnia prefata rata servanda dicti fratres promiserunt ita, quod qui-

libet in solidum et in totum. P r o creditoribus autem absentibus Thidericus Dhorpere se obli-3o 

gavit , quod prefata placita rata servabunt. Datum anno domini m°cc° xc° primo in die Scola-

stice virginis. 
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Bl. 4 prepositus et conventus sancte Marie Magdalene apud muros Hildensem emerunt a Hugone 

de Vinkelere quatuor mansos in majori villa Dughen, qui renunciavit eisdem. Et quod here-

des sui legitime renuncient eisdem mansis cum omni jure, postquam ad annos discrecionis ve-

nerint, hoc Johannes S1engerdus miles et Ludolfus frater suus fide data promiserunt quatuor 

5 Consulibus pro tempore in Brunsw. ad usum prepositi ipsius et conventus, scilicet Johanni de 

Peyna, Henrico de sancto Paulo, Widekindo de Gandersem et Conrado Holtnicker, quibus 

eciam promiserunt fidem fratres, quod duo consanguinei adhuc sui idem eis promittent, cum 

primo possit haberi copia eorundem. 

Ludolfus van Osterrodhe unde Ludolfus van Eckelsem hebbet palet in dhe Ovekere mit wil-

io 1en dhes Rades unde dhes richtes. Dhat en schal nen man wedher schutten odher vullen, it schal 

bliven alse it nu is. Datum anno domini m°cc°xcj°. 

S w e is procurator dhes goddeshuses sancti Andree, dhe schal aller jarlikes to sente Miche-

les daghe gheven ene halve marc lodeghes silveres Elizabeth, dhe suster is dhes heren van Ba-

rem, dhe wile dhat se levet. | 

(Bl.4') Heneke Bodhemer hevet vor sek unde sine erven laten van dheme erve, dhat en mochte an-